
Uchwała Nr IV/14/2010 

Rady Gminy Bralin 

z dnia 29 grudnia 2010 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia na 2011 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie oraz specjalności i 

form kształcenia zawodowego, na które dofinansowanie jest przyznawane 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

t. j. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), § 6 ust. 2 i § 7 Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 roku w sprawie sposobu podziału środków 

na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, 

formy doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach 

organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 

oraz szczegółowe kryteria i tryb przyznawania tych środków (Dz. U. t. j.  z 2002 roku, Nr 46, poz. 430) 

uchwala sie, co następuje: 

 

§1 

 

Przyjąć na 2011 rok plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Bralin w brzmieniu załącznika Nr 1 do uchwały. 

 

§2 

 

Ustala sie na 2011 rok maksymalna kwotę na dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości 1.500,00 zł rocznie, nie więcej jednak niż 

50% opłaty semestralnej. 

 

§3 

 

Ustala sie na 2011 rok specjalności i formy kształcenia zawodowego, na które przysługuje 

dofinansowanie, o którym mowa w §2 w brzmieniu załącznika Nr 2 do uchwały. 

 

§4 

 

Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Bralin. 

 

§5 

 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie: 

 

Artykuł 70a Karty Nauczyciela nakazuje organom prowadzącym szkoły coroczne wyodrębnienie 

środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 1% planowanych 

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Rozporządzenie wykonawcze do przepisu zawartego w Karcie Nauczyciela nakłada na organy 

prowadzące określenia form i specjalności dokształcania zawodowego nauczycieli, na które 

przyznawane jest dofinansowanie oraz sporządzenie planu dofinansowania i podziału środków 

pomiędzy budżety poszczególnych placówek oświatowych na każdy rok budżetowy. 

Podział środków na określone formy doskonalenia został sporządzony na podstawie wniosków 

dyrektorów placówek oświatowych. 

Zgodnie z art. 70a ust. 2a podziału środków dokonano po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 

zrzeszających nauczycieli. 

Wobec powyższego podjecie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 


